Протокол

собрания граждан пос. Гаврилово  МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

по отчёту главы администрации муниципального образования об итогах выполнения плана социально-экономического развития за 2010 год.

П. Гаврилово 16-00  Дом Культуры                                           11.02.2011 год

Присутствовало- 39 человек.

Присутствовали:
1. Дроздов Алексей Владимирович –    главный специалист отдела общего

                                                            дополнительного образования комитета
                                                            «Общего и профессионального
                                                           образования Ленинградской области» .
2.  Цой Евгений Ефимович -               представитель комитета по экологии,
                                                                охране окружающей среды

                                                               администрации Выборгского района
                                                                Ленинградской области.

3. Самченко Николай Александрович-  генеральный директор ОАО
                                                                   «Перовское»

4. Харитонова Жанна Петровна-           специалист отдела по работе с
                                                                 территориями и муниципальными
                                                                 образованиями Выборгского района
                                                                Ленинградской области.
5. Магомедов Сергей Магомедович – депутат МО «Гончаровское сельское

                                                                поселение»»

                                                                Генеральный  директор ЗАО
                                                                «Гавриловское
                                                                карьероуправление».

6.Шинов Сергей Владимирович-       советник главы муниципального
                                                               образования Выборгского района
                                                               Ленинградской области.

7. Ошакмашвили Томаз Васильевич – начальник участка ЖКХ п.Гаврилово.

8. Вознюк Римма Ивановна                - Глава администрации

                                                                МО «Гончаровское сельское поселение»

9.Козлова Людмила Александровна – Глава МО «Гончаровское сельское

                                                                  поселение»

Председатель собрания- Козлова Л.А.

Секретарь собрания – Воротынцева С.Ю.

Повестка дня:

1.Информация главы МО «Гончаровское сельское поселение» о работе совета депутатов за 2010год.

Докладывает глава МО «Гончаровское сельское поселение»

Козлова Л.А.

2. Информация главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» по итогам выполнения плана социально-экономического развития за 2010 год.

Докладывает глава администрации МО «Гончаровское сельское поселение»Вознюк Р.И.

3. Разное.

Слушали:

1.Главу МО «Гончаровское сельское поселение» Козлову Л.А. с отчётом о работе совета депутатов МО «Гончаровское сельское поселение» за 2010 год.( Доклад прилагается.)

2.Главу администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Вознюк Р.И. с отчётом об итогах выполнения плана социально-экономического развития за 2010 год.( Доклад прилагается.)

Содокладчик:
 Самченко Николай Александрович-      генеральный директор ОАО
  «Перовское» сказал, что имеются большие долги по квартпале по всему муниципальному образованию «Гончаровское сельское поселение» и в частности по п.Гаврилово долги составляют 1686469 рублей. Всё это сказывается и на выплату зарплаты работникам ЖКХ и на приобретение материалов для текущего ремонта. Что касается  своевременной очистки выгребных ям в неблагоустроенном фонде , то этот вопрос я беру под свой личный контроль, так как жалоб идёт много.
 Вопросы жителей п.Гаврилово:

1. Ефременкова Тамара Петровна – ул.Школьная д.1а кв.9

   В квартире не греют батареи на кухне. Почему летом никакие ремонтные

   работы не производятся? Нужен дежурный электрик в п.Гаврилово.
2.Челомбитко Галина Емельяновна-  ул.Школьная д.7кв.41
    В квартире течёт крыша прямо  на электрический счётчик. Применяются

    какие либо меры при несанкционированном подключении к
    электроэнергии?    Почему открыты двери на чердак?,

3. Гололобов Василий Иванович-  ул.Школьная д.1а кВ.25

   Почему после пожара в доме №6 по ул. Школьная нет автоматов на считках

   электроснабжения? Возле дома № 1 по ул.Школьная проходит теплотрасса,

   почему она не полностью утеплена, а только половина?
4. Пышнограева Анна Анатольевна – ул.Школьная  д.6 кв.4
   Почему нет отопительных батарей в подъездах?

5. Островская Валентина Ивановна-  ул.Школьная д.4 кв.10
   В доме течёт крыша.

6.Григорьева Любовь Анатольевна-  ул.Школьная д.1а кВ. 21

   Кто должен делать ремонт в подъездах?

7.Пелле Анна Ивановна-  ул.Центральная д.1 кв.2

  С зимы 2010 года слетел шифер с крыши и мокнет торцевая стена, когда

   будет ремонтироваться крыша?

8.Вылевко Валентина Алексеевна – ул.Центральная д.34 кв.6

   Течёт крыша в доме, когда будет ремонтироваться?

9. Ефременкова Тамара Петровна – ул.Школьная д.1а кв.9

   Вокруг п.Гаврилово ведётся вырубка леса. Кто разрешил?

10.Стреколовский Дмитрий Евгеньевич-  ул.Железнодорожная  д.33
     Летом  п.Гаврилово задыхается от пыли от горнодобывающих

      предприятий. Кто должен контролировать запылённость?

     Когда будет генплан застройки п.Гаврилово?

11.Рудакова Роза Васильевна-  ул.Строительная д.7 кв.10

     Платят ли за пустующие квартиры в домах владельцы квартир?

    Почему не вовремя очищаются выгребные ямы в неблагоустроенных

     домах? Соблюдена  санитарная зона  с  ЗАО «Семиозерское

     карьроуправление»? В лесу много несанкционированных свалок.
12. Пышнограева Анна Анатольевна – ул.Школьная  д.6 кв.4

      В п.Гаврилово много бездомных собак, когда будет отлов?
 13. Челомбитко Галина Емельяновна-  ул.Школьная д.7кв.41

       Возле  автобусной остановки у переезда стоят большегрузные машины

       которые  вывозят продукцию ЗАО «Семиозерское карьероуправление» ,

       тем самым мешают заезду и  развороту рейсового автобуса.

14. Павлов Виктор Викторович – ул.Школьная д.б/н

      Прошу заменить бак для сбора  мусора у школы.
15.Охотников Василий Филиппович – ул Школьная 7 кв.21

     Почему не работают очистные сооружения в п.Гаврилово?

16.Кораблёва Екатерина Петровна-  ул. Школьная д.6а кВ.25
     Мокнет стена в квартире, затекает вода в швы.
Выступили:

      Магомедов Сергей Магомедович – депутат МО «Гончаровское сельское

      поселение» Генеральный  директор ЗАО  «Гавриловское
      карьероуправление».

Предприятия находящиеся в  п.Гаврилово должны помогать посёлку .

Пожилые люди и ветераны ,кто будет  обращаться , все вопросы будут рассмотрены  и по возможности оказана помощь.

ЗАО «Гавриловское карьероуправление» оказывает материальную поддержку молодым специалистам , учителю физкультуры  Гавриловской школы и художественному руководителю клуба п.Гаврилово.
На данный момент по газификации п.Гаврилово в программу не вошёл.

       Шинов Сергей Владимирович-       советник главы муниципального
       образования Выборгского района  Ленинградской области.

  Вашему посёлку повезло , что есть такой ответственный  руководитель предприятия Магомедов С.М. который оказывает материальную и физическую поддержку, большое ему спасибо за это.
Заключительное слово Вознюк Риммы Ивановны.
Все вопросы которые были заданы на данном собрании будут рассмотрены и будет разработан план мероприятий для их решения.

Председатель собрания                                                       Козлова Л.А.

Секретарь собрания                                                             Воротынцева С.Ю.